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Komunikat nr 199 z dnia 25.04.2016 r. 

w sprawie nowelizacji dokumentu  
DAPT-01 Akredytacja organizatorów badań biegłości 

 

Polskie Centrum Akredytacji (PCA) informuje, że opublikowane zostało wydanie 5. dokumentu 
DAPT-01 Akredytacja organizatorów badań biegłości . 

Nowelizacja dokumentu związana jest z harmonizacją podejścia do wymagań akredytacyjnych 
dla organizatorów badań biegłości. Dokument został dostosowany do struktury dokumentów 
PCA, zawierających wytyczne stosowania norm akredytacyjnych w odniesieniu do 
poszczególnych rodzajów oceny zgodności z uwzględnieniem specyfiki i zasad udzielania oraz 
utrzymania akredytacji organizatorów badań biegłości (jest uszczegółowieniem dokumentu 
DA-01 w tym obszarze). 

Nowelizacja nie wprowadza dodatkowych wymagań akredytacyjnych w porównaniu z normą 
PN-EN ISO/IEC 17043. Określa powszechnie stosowane i zharmonizowane sposoby 
spełnienia wymagań ogólnych określonych w normie. 

Najważniejsze zmiany wprowadzone w dokumencie w porównaniu z wydaniem 4. z dnia 
1.08.2014 r. dotyczą: 

a) wskazania wytycznych stosowania normy PN-EN ISO/IEC 17043 w odniesieniu do: 

 kompetencji organizatora PT w zakresie badań, wzorcowań i pomiarów odnoszących 
się do programów badania biegłości 

 personelu, w tym zatrudniania personelu zewnętrznego 

 projektowania programów badania biegłości 

 podwykonawstwa 

b) zakresu akredytacji organizatora PT – w związku z opublikowaniem dokumentu EA – 2/18 
INF Guidelines for Accreditation Bodies on the content of the scopes of accreditation for 
proficiency testing providers 

c) zasad prowadzenia oceny organizatorów PT w procesach akredytacji i nadzoru, 
w szczególności w przypadku korzystania z nieakredytowanego własnego laboratorium 

d) wprowadzenia do stosowania nowego formularza FAPT-06 Wykaz 
badań/wzorcowań/pomiarów odnoszących się do programów badania biegłości oraz 
zakres podzlecanych prac. 

Istotne zmiany wprowadzone w dokumencie zostały oznaczone kolorem czerwonym. Niniejsze 
wydanie dokumentu zastępuje wydanie 4 dokumentu DAPT-01 z dnia 1.08.2014 r. i wchodzi 
w życie z dniem 25.06.2016 r. 
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